
Současné podpůrné programy pro školy 
 
Mateřské školy 
 

 

Obecné informace 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, které spravuje Integrovaný regionální operační program 

(IROP), dne 14. února 2023 vyhlašuje 109. výzvu IROP - Mateřské školy - SC 4.1 (MRR) 

II.  109. výzva navazuje na 6. výzvu vyhlášenou v létě 2022, ve které nebyla vyčerpána 

alokace a nevyčerpaná alokace je tedy vyhlášena v nové výzvě. 

Výzva podporuje zkvalitnění služeb v oblasti předškolního vzdělávání a je určena pro méně 

rozvinuté regiony – více viz kategorie regionů. 

Výzva je zaměřená na navyšování kapacit mateřských škol (dále MŠ) v území 

s identifikovanou nedostatečnou kapacitou se skóre potřebnosti 6+ na základě analýzy 

potřebnosti kapacit MŠ. Navyšování kapacit MŠ je podporováno ve správních obvodech obcí 

s rozšířenou působností Železný Brod, Bohumín, Kostelec nad Orlicí, Turnov, Vizovice a 

nově také Kopřivnice, Králíky a Nová Paka. Výzva dále podporuje zvyšování kvality 

podmínek v MŠ tam, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí. 

Pro žadatele je připraveno ve výzvě přes 768 mil. Kč z Evropského fondu pro regionální 

rozvoj. Žadatelé mohou podávat žádosti o podporu od 14. března 2023 od 14 hodin do 15. 

května 2023 do 14 hodin. Realizace projektu musí být ukončena nejpozději do 31. 10. 2026 
 
  

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/kategorie-regionu


 

 

Obecné informace 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, které spravuje Integrovaný regionální operační program 

(IROP), dne 19. září 2022 vyhlašuje 20. výzvu IROP - Mateřské školy (ITI) - SC 4.1 (MRR, PR). 

Výzva podpoří integrované projekty realizované na území metropolitních oblastí / 

aglomerací, které spadají jak do kategorie méně rozvinutých regionů (MRR), tak do 

přechodových regionů (PR). Rovněž viz kategorie regionů. Pro žadatele z MRR je připraveno 

841,4 mil. Kč a pro žadatele z PR 736,2 mil. Kč z ERDF. Integrované projekty, které budou 

předkládány do této výzvy, musejí být v souladu s příslušnou integrovanou územní strategií 

ITI a vést k naplňování jejích cílů.  Z tohoto důvodu musejí být projekty nejprve projednány 

na úrovni nositele ITI a získat vyjádření řídicího výboru o souladu s integrovanou územní 

strategií, které je povinnou přílohou žádosti o podporu, a současně musí být schválen 

programový rámec IROP příslušné metropolitní oblasti / aglomerace. 

Výzva je zaměřena na zajištění dostatečných kapacit v mateřských školách na území 

správního obvodu obce s rozšířenou působností, kde byla na základě analýzy obsazenosti MŠ 

a demografického vývoje identifikována nedostatečná kapacita MŠ pro umístění dětí do 3 let 

a starších dětí. Může se jednat o navýšení kapacity stávající mateřské školy anebo vznik nové 

mateřské školy. Dále je možné z výzvy podpořit zajištění hygienických požadavků u MŠ, kde 

jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí. Výzva bude podporovat i zvýšení 

energetické účinnosti při renovaci nebo výstavbě budov. 

Žadatelé mohou podávat žádosti o podporu od 29. září 2022 od 14 hodin do 31. 12. 2027, 

14.00. Pokud bude alokace výzvy naplněna předloženými projekty před tímto termínem, 

může být výzva ukončena dříve. Realizace projektu musí být ukončena nejpozději 30. 6. 

2029.  

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/kategorie-regionu


Základní školy 
 

 

Obecné informace 

IROP, který je spravován Ministerstvem pro místní rozvoj, dnes 15. prosince 2022 vyhlašuje 
37. výzvu ITI na podporu infrastruktury základních škol, zejména odborných učeben, 
laboratoří či dílen.  
Kromě rozvoje odborných učeben pro přírodní vědy, polytechnického vzdělávání, práce s 
digitálními technologiemi a cizích jazyků bude v IROP podporováno bezpečné připojení škol k 
internetu a nově budou podpořeny i školní družiny a školní kluby. Výzva se zaměřuje nejen 
na stavby a stavební práce, ale i nákup vybavení. Na rozdíl od již vyhlášených individuálních 
výzev na základní školy zde neplatí podmínka, že do výzvy může být předložen pouze jeden 
projekt za školu. 
Výzva je určena pro předkládání integrovaných projektů realizovaných na území 
metropolitních oblastí (Brněnská a Ostravská) a aglomerací (Českobudějovická, Hradecko-
pardubická, Jihlavská, Karlovarská, Liberecko-jablonecká, Mladoboleslavská, Olomoucká, 
Plzeňská, Ústecko-chomutovská a Zlínská). Tyto projekty musí být v souladu s příslušnou 
integrovanou územní strategií ITI a vést k naplňování jejich cílů.  Z tohoto důvodu je nutné 
projekty nejprve projednat na úrovni nositele ITI a získat vyjádření řídicího výboru o souladu 
s integrovanou územní strategií, které je povinnou přílohou žádosti o podporu. Současně 
musí být Řídicím orgánem IROP schválen programový rámec IROP příslušné metropolitní 
oblasti / aglomerace. 
Výzva je určena na podporu projektů spadajících jak do kategorie méně rozvinutých regionů 
(MRR), tak do přechodových regionů (PR) - více viz kategorie regionů. Pro žadatele je z 
Evropského fondu pro regionální rozvoj připraveno pro MRR 1 988 234 619 Kč a pro PR 839 
433 158 Kč. Žadatelé mohou podávat žádosti o podporu od 15. prosince 2022, od 14 hodin, 
do 31. prosince 2027, 14 hod. Realizace projektu musí být ukončena nejpozději do 30. června 
2029 
 
  

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/kategorie-regionu


Výzvy pro střední školy (č. 42-44) jsou obsahově stejné 
včetně termínů. 
 

 
 

Obecné informace 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, které spravuje Integrovaný regionální operační program 

(IROP), dne 30. listopadu 2022 vyhlašuje 42. výzvu IROP - Střední školy - SC 4.1 (MRR), 

43.výzvu IROP - Střední školy - SC 4.1 (PR) a 44. výzvu IROP - Střední školy - SC 4.1 (VRR). 

Výzvy jsou určeny na zlepšení kvality vzdělávací infrastruktury pro střední školy. Podpořeny 

budou prioritní projekty v souladu s Regionálními akčními plány jednotlivých krajů. Zaměření 

výzev se liší dle kategorie regionů – tato 44. výzva je pro projekty na území více rozvinutých 

regionů (VRR). 

Pro žadatele je připraveno ve výzvách přes 2,73 mld. Kč z Evropského fondu pro regionální 

rozvoj (EFRR), z toho ve 44. výzvě je přibližně 367,5 mil. Kč. Žadatelé mohou podávat žádosti 

o podporu od 30. listopadu 2022 od 14 hodin do 30. září 2025 do 14 hodin. Realizace 

projektu musí být ukončena nejpozději do 30. 9. 2027. 

Výzvy jsou zaměřeny zejména na vybudování, modernizaci a vybavení odborných učeben 

středních škol (SŠ, SŠ spojené s VOŠ, konzervatoře) ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické 

vzdělávání, práci s digitálními technologiemi a cizí jazyky. Dále je podporována vnitřní 

konektivita škol a zabezpečení připojení k internetu.  

Další investice mohou školy, jakožto veřejné budovy, čerpat na snížení energetické 

náročnosti prostřednictvím Operačního programu životní prostředí a na neformální 

vzdělávání pak i z Operačního programu spravedlivá transformace. Oba programy má v 

kompetenci Ministerstvo životního prostředí. 
 

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/kategorie-regionu

